
  RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

  Recuei l  spéc ia l  161 .2021 -  édi t ion  du 01/07/2021

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Réf: DD06-0521-10092-D 

DOMS/DPH-PDS/DD06-PH N°2021-018 

Décision constatant la caducité de la décision n° 2016-018 autorisant la création d'une Maison d'Accueil 
Spécialisée (MAS) de 30 places dont 20 places pour adultes avec handicap psychique et 10 places pour 
adultes avec polyhandicap dans le département des Alpes-Maritimes, par la Croix-Rouge Française sise 

98 rue Didot - 75694 PARIS Cedex 14 

FINESS EJ : 75 005 811 7 
FINESS ET : 06 002 464 3 

Le Directeur Général de !'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Vu le code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 312-5, L. 312-5-1, L. 313-1 et 
suivants (dans sa version en vigueur au 12 août 2011); D. 313-7-2 (dans sa version en vigueur au 1er août 
2010); 

Vu le code de la sécurité sociale; 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L. 1431-2 et suivants; 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de Directeur 
Général de !'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu le décret n° 2019-1041 du 10 octobre 2019 relatif à certains emplois de direction des Agences Régionales de 
Santé; 

Vu l'arrêté en date du 16 novembre 2015 révisant le programme interdépartemental d'accompagnement des 
handicaps et de la perte d'autonomie pour la période 2015-2019 ; 

Vu l'avis d'appel à projets médico-social n° 2015-008 en date du 17 décembre 2015 relatif à la création de 30 
places de Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) dont 20 places pour adultes avec handicap psychique et 10 
places pour adultes avec polyhandicap dans le département des Alpes-Maritimes ; 

Vu le classement en première position rendu par la Commission d'information et de sélection d'appel à projet 
médico-social de compétence exclusive du Directeur Général de !'Agence Régionale Santé Provence-Alpes 
Côte d'Azur en date du 9 mai 2016; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bàtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
rer. 04.13.55.80.10 / Fax: 04.13.55.80.40 
https ://www. paca. ars. sa nte. fr/ Page 1/2 

~ 

~ 



Vu la décision n° 2016-018 du 12 juillet 2016 du Directeur Général de !'Agence Régionale de Santé Provence 
Alpes-Côte d'Azur autorisant la création d'une Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) de 30 places dont 20 places 
pour adultes avec handicap psychique et 10 places pour adultes avec polyhandicap dans le département des 
Alpes-Maritimes par la Croix-Rouge Française sise 98 rue Didot - 75694 PARIS Cedex 14; 

Considérant qu'en application de l'article 4 de la décision sus-visée « un commencement d'exécution doit être 
réalisée sous peine de caducité, dans un délai de trois ans à compter de sa notification. Il correspond à tout 
élément de réalisation tendant à rendre l'autorisation effective » ; 

Considérant que par courrier du 14 janvier 2021 relatif à l'état d'avancement des travaux de construction de la 
MAS L'Escarène de la Croix-Rouge Française faisant suite à une visite sur place du 5 octobre 2020, !'Agence 
Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur a constaté l'impossibilité de mettre en œuvre l'autorisation 
dans un avenir proche en raison de l'absence de démarrage des travaux et a demandé la transmission d'un 
dossier complet proposant une solution alternative de mise en œuvre de l'autorisation ; 

Considérant l'absence de commencement d'exécution dans les délais impartis ; 

Sur proposition du Directeur Départemental des Alpes-Maritimes de !'Agence Régionale de Santé Provence 
Alpes-Côte d'Azur; 

DECIDE 

Article 1 : en application de l'article D. 313-7-2 du code de l'action sociale et des familles, la décision 
n° 2016-018 du 12 juillet 2016 autorisant la création d'une Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) de 30 places 
dont 20 places pour adultes avec handicap psychique et 10 places pour adultes avec polyhandicap dans le 
département des Alpes-Maritimes par la Croix-Rouge Française est caduque. 

Article 2 : la présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif 
territorialement compétent ou saisi par l'application informatique «Télé-recours citoyens » accessible par le site 
internet « www.telerecours.fr » dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour l'intéressé et de sa 
publication pour les tiers. 

Article 3 : le Directeur Départemental des Alpes-Maritimes de !'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes 
Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes de la 
Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Marseille, le 3 U JUIN 2121 

Philippe De Mester 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bàtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.10 / Fax 04.13.55.80.40 
https ://www. oaca. ars. sante. fr/ Page 2/2 

























































































































                      Recueil special 161.2021 01/07/2021                       

                                S O M M A I R E                                 

A.R.S   PACA....................................................................2
     Delegation Departementale des AM...........................................2
          Sante.................................................................2
               Dec.constat.caducite Dec. 2016.018 Mas Escarene..................2
          sante environnement...................................................4
               AP 2021.689 Nice cadastre LS 213.................................4
               AP 2021.694 Surveillance lutte ctre moustiques install.ANCA......7
               AP 2021.692 RCM Cadastre 71 AV 01................................16
               AP 2021.693 RCM logt sis 19 av. Varavilla .......................19

Etablissement Public............................................................22
     CHU Nice...................................................................22
          Delegation Subdeleg. signature pouvoir procuration designat...........22
               Decision deleg.332 Direction Achats GHT 06 ......................22

Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................28
     Direction des Securites....................................................28
          Sante protection civile...............................................28
               AP 2021.691 Centres vaccination ctre Covid 19 ds AM..............28
               AP 2021.688 Obligation Port Masque dans AM.......................32
          Securite publique.....................................................36
               AP 2021.690 aut.Rallye surprise moto St Laurent Ratapignata......36
     Direction Elections et Legalite............................................40
          Affaires juridiques et légalité.......................................40
               Cagnes sur Mer modif statuts SM Station Epuration................40
               Nice A8 renforcemt mur reference MTA 1929 aut.OT.................58



                            Index Alphabétique

               AP 2021.688 Obligation Port Masque dans AM.......................32
               AP 2021.689 Nice cadastre LS 213.................................4
               AP 2021.690 aut.Rallye surprise moto St Laurent Ratapignata......36
               AP 2021.691 Centres vaccination ctre Covid 19 ds AM..............28
               AP 2021.692 RCM Cadastre 71 AV 01................................16
               AP 2021.693 RCM logt sis 19 av. Varavilla .......................19
               AP 2021.694 Surveillance lutte ctre moustiques install.ANCA......7
               Cagnes sur Mer modif statuts SM Station Epuration................40
               Dec.constat.caducite Dec. 2016.018 Mas Escarene..................2
               Decision deleg.332 Direction Achats GHT 06 ......................22
               Nice A8 renforcemt mur reference MTA 1929 aut.OT.................58
     CHU Nice...................................................................22
     Delegation Departementale des AM...........................................2
     Direction Elections et Legalite............................................40
     Direction des Securites....................................................28
A.R.S   PACA....................................................................2
Etablissement Public............................................................22
Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................28


	RAA édition du 01/07/2021
	A.R.S   PACA
	Delegation Departementale des AM
	Sante
	Dec.constat.caducite Dec. 2016.018 Mas Escarene

	sante environnement
	AP 2021.689 Nice cadastre LS 213
	AP 2021.694 Surveillance lutte ctre moustiques install.ANCA
	AP 2021.692 RCM Cadastre 71 AV 01
	AP 2021.693 RCM logt sis 19 av. Varavilla 



	Etablissement Public
	CHU Nice
	Delegation Subdeleg. signature pouvoir procuration designat.
	Decision deleg.332 Direction Achats GHT 06 



	Prefecture des Alpes-Maritimes
	Direction des Securites
	Sante protection civile
	AP 2021.691 Centres vaccination ctre Covid 19 ds AM
	AP 2021.688 Obligation Port Masque dans AM

	Securite publique
	AP 2021.690 aut.Rallye surprise moto St Laurent Ratapignata


	Direction Elections et Legalite
	Affaires juridiques et légalité
	Cagnes sur Mer modif statuts SM Station Epuration
	Nice A8 renforcemt mur reference MTA 1929 aut.OT




	Sommaire
	Index Alphabétique

